
- 

 
UCHWAŁA NR XII/92/2012 

RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 
z dnia 27 lutego 2012 r. 

 
w sprawie zamiaru likwidacji II Technikum Zawodoweg o dla Dorosłych  
i II  Liceum Profilowanego wchodz ących w skład Zespołu Szkół Nr 2  
im. Noblistów Polskich w Choszcznie 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, 
poz.753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149 poz. 887) 
w związku z art. 59 ust. 1, 2 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, 
poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 
r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 
poz. 654) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31.08.2012 r.: 
1) trzyletniego II Technikum Zawodowego dla Dorosłych wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich w Choszcznie, ul. Polna 5, 73-200 
Choszczno, kształcącego w zawodzie technik handlowiec; 

 
2) trzyletniego II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 2 

im. Noblistów Polskich w Choszcznie, ul. Polna 5, 73-200 Choszczno, kształcącego 
w profilach: ekonomiczno – administracyjnym, kształtowanie środowiska, transport 
spedycyjny, socjalny. 

 
§ 2. Likwidacja szkół, o których mowa w § 1 zostanie dokonana na podstawie 

odrębnej uchwały Rady Powiatu w Choszcznie. 
 
§ 3. Postanawia się zawiadomić o zamiarze likwidacji szkół Kuratora Oświaty  

w Szczecinie oraz wystąpić z wnioskiem o uzyskanie opinii w sprawie likwidacji 
szkoły. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 
     mgr Konrad Bil 



 
 
 
Uzasadnienie: 
 
 Powodem zamiaru likwidacji II Technikum Zawodowe dla Dorosłych 
kształcącego w zawodzie technik handlowiec i  II Liceum Profilowane kształcącego  
w profilach: ekonomiczno – administracyjnym, kształtowanie środowiska, transport 
spedycyjny i socjalny, wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich 
w Choszcznie, jest brak zainteresowania nauką w tych szkołach. Ponadto  
art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 209, Poz. 1206) mówi o stopniowej 
likwidacji szkół tj. „z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach 
następnych kolejne klasy dotychczasowego trzyletniego liceum profilowanego …” 
oraz ust. 2 „z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach 
następnych kolejne klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej dla 
dorosłych, technikum dla dorosłych …” . 

Ostatni nabór do II Technikum Zawodowe dla Dorosłych był 1 września  
2004 r. na rok szkolny 2004/2005, natomiast do II Liceum Profilowane 1 września 
2006 r. na rok szkolny 2006/2007. W chwili obecnej szkoły nie kształcą żadnego 
ucznia. 

W roku szkolnym 2012/2013 do szkół ponadgimnazjalnych przybędą 
uczniowie, którzy zgodnie z nową, zreformowaną podstawą programową będą mogli 
kontynuować naukę w następujących typach szkół 3-letnich liceach 
ogólnokształcących i dwóch typach szkół zawodowych: 4-letnich technikach  
i 3-letnich zasadniczych szkołach zawodowych.  

W związku z powyższym podjęto zamiar likwidacji szkół. 
Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna, może być 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu, a także odpowiednio o tym samym lub zbliżonym profilu kształcenia 
ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie.  

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów   
(w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora o światy  oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 
szkół danego typu. Ponadto zgodnie z art. 59 ust. 2 szkoła lub placówka publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po 
zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, a szkoła lub 
placówka publiczna prowadzona przez inną osobę prawną lub fizyczną - za zgodą 
organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie. 

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Jej podjęcie przez Radę Powiatu 
umożliwi dotrzymanie ustawowego terminu powiadomienia zainteresowanych stron  
o zamiarze likwidacji, nie przesądzając o faktycznej likwidacji szkoły.  

Sama likwidacja zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Powiatu w Choszcznie po przeprowadzeniu całej procedury likwidacyjnej po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.  

Projekt uchwały zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  
o związkach zawodowych (Dz. U z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) został 
przesłany do związków zawodowych w celu wydania opinii. 
 Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych. 

W związku z powyższym wnosi się o podjecie powyższej uchwały. 


